<sup>14</sup> Ateneum Wileńskie. Wilno, 1924. Cz. II. S. 424, 426-428.

<sup>15</sup> Wspomnienia mojej młodości napisane przez Henryka Olechnowicza Steckiego. Lwów, 1895. S. 127.

<sup>16</sup> Никотин И.А. Столетний период (1772-1872) русского законодательства... С. 2, 5-7.

Асобным указам ад 7/18 сакавіка 1797 г. ён заахвочваў бедную шляхту да службы ў расейскім войску, не выключаючы магчымасці ўступлення ў гвардыю і кавалергардскі корпус<sup>17</sup>.

Пры заснаванні Дапаможнага банка для дваранства Павел I загадаў сялян Літоўскай, Менскай, Валынскай і Падольскай губ. прымаць у заклад (50 руб.